詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

１６日（土）

日程は別途お知らせいたします。

９日（土） ２３日（土）

７(土）
ー

２８(土）
６ - ３

２日（土）

５月の
校庭開放
当番予定

１７日（日）

行事と重なる５/７は校庭開放はありません。

１４(土）
６ - １

２１(土）
６ - ２

３日（日）

会 員 各 位

平成2３年４月11日

  ＰＴＡ会長　山 本　 勲

４ 月 の ウ ィ ー ク エ ン ド ス ク ー ル

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

(第3日曜日)　9時～12時

ビ ー チ ボ ー ル

（第1･3土曜）10時～12時

バ ド ミ ン ト ン
（第3土曜）12時～14時

（第1･5日曜）9時～12時

カ ル チ ャ ー 講 座

将棋クラブ （第2･4土曜/図書室）10時～12時

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ （最終日曜/3Fホール）
　　　  10時30分～12時

４月 四大小お知らせPTA

http://www.yondai-pta.jp/四大小PTAホームページ 『　                                        　』   ぜひご覧ください！

（第1･3土曜）10時～12時

『救援物資（学用品）ご協力のおねがい』

　　【受付期間】　４月２０日（水）～ ４月２２日（金）
　　【受付時間】　午前７時５０分～午前８時２０分
　　【受付場所】　四大小東玄関・南玄関
　　【受付品目】　新品で未使用の学用品
　　　　　　　　　（鉛筆,消しゴム,色鉛筆,マーカー,クレヨン,
　　　　　　　　　　学習帳,自由帳,鉛筆削り）
　　　　　　　　　その他については原則受付けません。

　皆様の温かいご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

　４月６日晴天の中、入学式が行われました。今年も元気いっぱいの１年
生７４名が入学してくれました。新１年生の保護者の皆さん、お子様のご
入学、誠におめでとうございます。大震災直後での入学ということもあ
り、清々しいお気持ちになれない方もいらっしゃったかもしれませんが、
子どもたちの成長と共に日本も復興をしていきます。どうぞこれからの６
年間、前向きな姿勢で良い思い出をたくさんつくっていただければと思い
ます。前進あるのみです。
　大震災から１ヶ月が経ちました。本当に多くの方が犠牲者となり、未だ
多くの行方不明者、十数万人もの人々が不自由な避難所生活を余儀なくさ
れております。毎日テレビから流れてくる映像を見ていると、「自分にも
何かできれば」と考えるのはきっと皆さんも同じことでしょう。この度、
江東区立小学校ＰＴＡ連合会では被災による子どもたちへの学習支援を目
的に、被災地に送る救援物資を区立小学校ＰＴＡ全校から、受付すること
になりました。四大小ＰＴＡでは下記の通り一旦取りまとめ、連合会に搬
入します。受付した皆さんのお気持ちは、連合会が関係機関を通じて被災
地へ送ります。

校庭

開放

1 金 先生を迎える会

2 土  バド・バスケ

3 日 ソフトボール

4 月

5 火 春季休業日終

6 水 始業式・入学式　　給食なし

7 木
音楽朝会２年生発表

8 金 避難訓練　全学年計測

9 土

10 日

11 月 朝会・対面式 低学年保護者会

12 火
１年給食開始 委員会 　心臓検診１年

13 水 区小研　 視力⑥

14 木
お手伝いアンケート回収締切日
定期総会委任状提出締切日

15 金 １年面談開始　３・４年遠足 お話の森

16 土 　 部長決め・委員総会・新旧評議員会  バド・バスケ

17 日 　 　ソフトボール

18 月

19 火 ６年全国学力学習状況調査

20 水 体力テスト

21 木
音楽朝会 歯科 １年面談終了

美術クラブ

22 金 １年生を迎える会　離任式

23 土 　 手話の会

24 日

25 月

26 火
体力テスト予備日　内科１・６年

27 水 クラブ活動 定期総会・歓送迎会

28 木

29 金

30 土 バスケットボール

　 ★

★

★

委任状を提出して下さい。『歓送迎会』へも多数の方のご出席をお待ちしています。

関係される方は配布済みのお知らせをご確認の上、ご出席をお願いします。

４/16（土）は『事業部長決め』『委員総会』『新旧評議員会』が行われます。

昭和の日

４/２７（水）の『定期総会』は全保護者（PTA会員）の皆さんが対象です。欠席の場合は必ず

音楽朝会 高学年保護者会

朝会

５・６年遠足　　内科３・４年

朝会　内科２・５年　尿検査①

本年度も【みんなのPTA】をめざして皆さんのご理解・ご協力をお願いいたします。

また後日配布される『PTA行事お手伝いアンケート』へのご協力をお願いします。

１・３・５年生の保護者会にて、今年度のクラス委員（成人・子ども会・広報）を選出します。

　   ４月の　行事予定
日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

《

そ
の
他
の
お
知
ら
せ
》

大掃除　給食開始　安全指導

尿検査②

登校班・フレンド班編制

交通安全教室 ２．３年

４
月
の
校
庭
開
放
は
あ
り
ま
せ
ん

歯科（４，5，6年）

視力⑤

視力④

視力③

歯科（１，２，３年）

視力①

夜間の学校施設は
使用できません。
引き続き節電に

ご協力お願い致します。